Проект

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

___________ № ________________

г. Саратов
О дополнительной мере социальной поддержки
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить в 2024 году дополнительную меру социальной поддержки в форме единовременной денежной выплаты в размере 50 000 рублей гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Город Саратов», заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в пункте отбора на военную службу по контракту Министерства обороны Российской Федерации (1 разряда), г. Саратов.
2. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, определяется муниципальным правовым актом администрации муниципального образования «Город Саратов».

3. Финансирование расходов на предоставление дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов».
4. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствии с настоящим решением.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2024 года.

Проект внесен главой

муниципального образования

«Город Саратов»

Л.М. Мокроусовой